
Základní škola Mladá Boleslav, Václavkova 1082, příspěvková organizace 

Dodatek č.3 ke školnímu řádu 

Vypracoval:   Ing. Milada Mizerová 

Schválil:   Ing. Milada Mizerová,  ředitelka školy 

 

 

 

 
                                               











Š K O L N Í   Ř Á D – dodatek č.3 podle 

 vyhlášky č. 243/2017 Sb. o možnostech 

a podmínkách plnění povinné školní docházky 

v zahraničí. 



 

 

 

Od 1. září 2017 je účinné novelizované ustanovení § 38 odst. 3 školského zákona, podle 

něhož se povinnost být zároveň žákem školy v ČR mění na možnost. Nově tedy žák, který 

plní povinnou školní docházku ve škole mimo území České republiky (§ 38 odst. 1 písm. a) 

školského zákona), ve škole zřízené při diplomatické misi nebo konzulárním úřadu České 

republiky (§ 38 odst. 1 písm. b) školského zákona), v evropské škole působící na základě 

Úmluvy o statutu Evropských škol (§ 38 odst. 1 písm. d) školského zákona) nebo formou 

individuální výuky v zahraničí (§ 38 odst. 2 školského zákona) může být od 1. září 2017 na 

základě rozhodnutí zákonného zástupce zároveň žákem spádové školy nebo jiné školy 

zapsané v České republice do rejstříku škol a školských zařízení, kterou zvolil zákonný 

zástupce žáka (dále jen „kmenová škola“). 

Pokud zákonný zástupce žáka, který plní povinnou školní docházku v zahraničí, nezvolí pro 

své dítě kmenovou školu, dokládá plnění povinné školní docházky přímo ministerstvu, a 

to způsobem stanoveným v prováděcím právním předpisu (novelizovaná vyhláška č. 48/2005 

Sb., ve znění vyhlášky č. 243/2017 Sb.). 

 

 

Dodatek ke Školnímu řádu č.2 2017/2018 byl projednán na pedagogické radě 4.9.2017. 

 

 

Ing. Milada Mizerová                                                                             15.9.2017 

ředitelka školy 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek je platný i po 1.9. 2022               Mgr. Lukáš Zahrada, ředitel školy




